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دومین برنامه کتاب گردی در آخرین روز از هفته کتاب 
۲۸ آبان ۹۴ در حالی برگزار شد که با نگاهی اجمالی به 
این روز می توان گفت نحوه برگزاری این مراسم هم از 
لحاظ تعداد افراد شرکت کننده در مراسم و هم ازنظر 
کیفیت برگزاری و سازمان دهی حضور افراد، هنرمندان، 
اهالی فرهنگ و اهالی سیاست بسیار مناسب تر از سال پیش 
بود. همچنین برنامه های جانبی این دوره از کتاب گردی 
مانند میزگردها و سخنرانی هنرمندان درباره کتاب و 
کتاب خوانی درمجموع گسترده تر و برنامه ریزی شده تر 
از سال پیش بود. در ادامه گزارشی از این روز و سخنان 
اهالی هنر و فرهنگ درباره کتاب خوانی را می خوانید.

تهران گردی از روی کتابفروشی
صبح روز پنجشنبه احمد مسجد جامعی عضو شورای 
اسلامی شهر تهران، برای دومین سال پیاپی، در آخرین روز 
از هفته کتاب، برنامه کتاب گردی خود را از کتاب فروشی 
مهرگان واقع در خیابان شریعتی آغاز کرد. وی درباره 
مهرگان اظهار کرد: »کتاب فروشی مهرگان از سال ها 
پیش در خیابان جمهوری یا همان شاه آباد سابق فعالیت 
داشته و حدود 30 سال است که به خیابان شریعتی 
منتقل شده است که این نسل از خاندان بارانی چهارمین 
نسلی است که در شغل کتاب فروشی فعالیت می کنند.«

خیابان  به  سپس  تهران  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
و  علمی  انتشارات  در  با حضور  و  رفت  کریمخان 
ناشر  این  منتشرشده  تازه  مجموعه های  از  فرهنگی، 
بیان کرد:  دیدار  این  بازدید کرد. مسجد جامعی در 
»مجموعه ای ۱00 جلدی رمان در این انتشارات در حال 
چاپ است که تاکنون ۴0 جلد آن منتشرشده است.« 
در این بازدید که رضا صالحی امیری رییس سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران، امیرعباس 
فتاح زاده، مدیرمسوول سپید، برزین ضرغامی رییس 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهر تهران، علیرضا تابش 
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی، رجبعلی خسروآبادی 
رییس میراث فرهنگی استان تهران، مهرشاد کاظمی 
تهران،  شهر  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس 
از  برخی  و  ناشران  اتحادیه  رییس  آموزگار  محمود 
هنرمندان و اهالی فرهنگ و نشر حضور داشتند، از 
اولین ماهنامه »پرنده آبی« که برای کودکان و نوجوانان 
منتشر می شود، رونمایی شد. مسجد جامعی سپس به 
خیابان ۱۶ آذر و انتشارات تیمور زاده رفت که در این 
بازدید، رحمت الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت 
و محیط زیست شورای اسلامی شهر تهران نیز حضور 

داشت. از نکات جالب توجه در این انتشارات، نمازخانه 
کوچکی بود که با محرابی کاشی کاری، در طبقه زیرین 

آن قرار داشت.
این  در  رفت.   مرکز  نشر  به  سپس  جامعی  مسجد 
انتشاراتی مهدی غبرایی، لیلی گلستان، فرهاد قائمیان 
و لیلی گلستان، حاضر بودند. وی پس از نشر مرکز، 
به کتابسرا و موسسه جغرافیایی و کارتوگرافی سحاب 
رفت که در هر دو مکان، گروهی از تاریخ شناسان و 
تهران پژوهان حضور داشتند. وی سپس به شهر کتاب 
پردیس رفت و در مراسمی که با حضور اسدالله امرایی، 
جعفر ابراهیمی، غلامرضا امامی، شهرام اقبال زاده و 
مهدی ضرغامیان برگزار شد، حضور پیدا کرد. شهر 
کتاب فرشته مقصد نهایی کتاب گردی احمد مسجد 
جامعی بود. در برنامه ای که در این مکان ترتیب داده شده 

بود، شرکت کرد.

هنرمندانی که در این روز از کتاب گفتند
ابراهیم  کامکار،  امامی، هوشنگ  گلی  گلستان،  لیلی 
فرشته  توحیدی،  فرهاد  رضاعی،  کریستف  حقیقی، 
طائرپور، محمدرضا گلزار، مهتاب کرامتی، پوریا عالمی، 
منوچهر شاهسواری، مهناز افشار، پوریا عالمی، مرتضی 
کاظمی و علیرضا سمیع آذر نیز در این روز مهمانِ شهر 
کتاب فرشته بودند. در این مراسم برخی از هنرمندان و 
نویسندگان به بیان دیدگاه های خود درباره این فراخوان 
و اهمیت کتاب خوانی پرداختند. کریستف رضاعی در 
در  که  اعتقاد من هر حرکتی  »به  مراسم گفت:  این 
جهت آشنایی و گسترش هنر و فرهنگ انجام شود 
هرچند کوچک، ارزش و اهمیت بسیاری دارد. اساساً 
قطره قطره دریا به وجود می آید. مضافاً اینکه چاپ 
کتاب دچار دردهای شبکه های اجتماعی شده و باید 
حمایت شود، چراکه فرهنگ هر کشور بر مبنای کتاب 
و کتاب خوانی در آن جامعه رشد می یابد. متأسفانه در 
حال حاضر شبکه های اجتماعی آن قدر وقت مردم را به 
خود مشغول کرده اند که کتاب خوانی به شدت کم شده 
است. هنر و فرهنگ به مثابه نوری برای جامعه است که 
مسیر درست را انتخاب کنند.« همچنین مهتاب کرامتی 
گفت: »به نظر من این اتفاق و این فراخوان، حرکت بسیار 
قشنگی است. من به شخصه از سال گذشته که نخستین 
بار بود سعی کردم در کنار دوستان حضورداشته باشم 
و اطمینان دارم که امسال بازتاب گسترده تری خواهد 
کاشته  گذشته  سال  جریان  این  بذرِ  درواقع  داشت، 
شد و امسال درو خواهد شد اما آرزویم این است که 
این اتفاق صرفاً در یک روز در سال خلاصه نشود و 
روزی برسد که هر کتابی که موردعلاقه مردم است، 

پرفروش شود و همه در پی خریداری آن باشند. به 
هر طریق امیدوارم که تعداد کتاب، چاپ کتاب، کسانی 
می خوانند  کتاب  که  کسانی  و  می نویسند  کتاب  که 

روزبه روز بیشتر شود.«

وزیر هم به کمپین پیوست
سید  و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  جنتی،  علی 
حسین هاشمی استاندار تهران نیز، به برنامه کتاب گردی 
رفتند در برنامه کتاب گردی تهران در کتاب فروشی های 
انقلاب حضور یافتند. وی دیدار از کتاب فروشی ها را از 
کتاب فروشی ققنوس آغاز کرد و در این کتاب فروشی 
درباره کاهش کتاب خوانی گفت: »درباره کتاب باید 
تقاضا ایجاد شود؛ مانند زمانی که تشنه یا گرسنه هستیم 
و کسی به ما نمی گوید آب یا نان بخریم. در مورد کتاب 
هم باید اشتها ایجاد شود.« او در ادامه از کتاب فروشان 
درباره تغییر کاربری کتاب فروشی های خیابان انقلاب 
پرسید و کتاب فروشان نیز درباره مشکلات درآمدی 
خود با او صحبت کردند. یکی از کتاب فروشان درباره 
مشکلات اقتصادی نشر به علی جنتی گفت: »ما از 
دولت کمک نمی خواهیم همین که دولت چیزی از ما 
نگیرد کافی است ما مشکل بیمه داریم و پنج معافیت 
کتاب فروشی ها نیز برداشته شده است.« وزیر ارشاد در 
ادامه کتاب گردی خود درباره برنامه ششم توسعه بیان 
کرد: »این برنامه باید به مجلس برود و اگر موردتوافق 
به  نه تنها راجع  قرار گیرد تصویب می شود.  وزیران 
حوزه کتاب، بلکه درباره تمام اصناف مالیات را مبنا 
بر اظهار فرد می گذاریم و دراین بین برخی نیز بررسی 

خواهند شد.«
او درباره حمایت دولت از کتاب اظهار کرد: »هیئت خرید 
کتابخانه های عمومی همچون گذشته برای کتابخانه ها 
کتاب می خرند و این به نوعی حمایت از این صنف است. 
در مورد کتاب های تخصصی نیز خرید به جای ۱00 
تا 300 جلد و به خرید به چند جلد محدود می شود؛ 
باشد. همچنین  متنوع  تا خریدمان  اما سعی می کنیم 
تا  ناشران هستند که 7  به نفع  نمایشگاه های استانی 
به  می شود.« وی سپس  برگزار  استان ها  در  روز   ۱0
دفتر نشر فرهنگ اسلامی رفت و کتاب های جلد اولی 
این انتشارات را بررسی کرد. او درباره شکل ظاهری 
کارها نکات مثبتی را بیان کرد و از مدیر این انتشارات 
درباره مشکلات عمده عرصه نشر پرسید. مدیر دفتر 
نشر فرهنگ اسلامی هم در پاسخ به علی جنتی گفت: 
»گرانی کتاب و رنجش مخاطب مهم ترین مشکل عمده 
نشر است.« علی جنتی در واکنش به این گفته بیان کرد: 
»باید قبول کنیم که شرایط دنیا عوض شده است و همه 

به سوی امور دیجیتال رفته اند برای من موبایلی هدیه 
آورده اند که صفحه ای مخصوص به کتاب داشت. درباره 
گرانی نیز باید جایی رسمی کتاب های دست دوم را 
بفروشد و کسانی که قدرت خرید کتاب نو را ندارند 

از آن بهره ببرند.«

کتاب گردی در شهرهای دیگر
در پی فراخوان احمد مسجد جامعی روز پنجشنبه جمعی از 
نویسندگان قم نیز با حضور محمدمهدی احمدی مدیرکل 
هماهنگی امور استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
از مجتمع ناشران بازدید کردند. در این بازدید که سید 
محمود حسینی مدیر تعاونی ناشران قم، حمید خرمی 
رییس اتحادیه ناشران قم و جمعی از ناشران، احمدی 
را همراهی می کردند، مدیرکل هماهنگی امور استان های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، از کتاب فروشی های 
اسوه، دارالفکر، هجرت، دارالعلم، انتشارات موسسه امام 
صادق )ع(و انتشارات دلیل ما دیدن کرد و ناشران در مورد 
مشکلات و موانع راه اندازی صددرصدی فروشگاه های 
کتاب مجتمع ناشران، گفت وگو کردند. در این بازدید 
درخواست شد که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
جهت ایجاد کتاب فروشی های جدید و ویترین برای ارائه 
کتاب ها، تسهیلاتی در جهت راه اندازی فروشگاه های 
کتاب در مجتمع ناشران اعطا کنند. همچنین طبق اعلام 
قبلی آیات عظام سبحانی، امینی، علوی بروجردی، یثربی، 
نجم الدین طبسی، حسینی صدر و بسیاری دیگر از علمای 
قم، با حضور در کتاب فروشی ها، در برنامه کتاب گردی 

حضور پیدا کردند.
سید عباس صالحی، معاون فرهنگی وزیر ارشاد نیز 
صبح روز پنجشنبه در مشهد در بازارچه گلستان حضور 
کتاب گردی شرکت کرد. وی در  برنامه  در  یافت و 
تماس تلفنی با احمد مسجد جامعی گفت: »هم زمان با 
آخرین روز هفته کتاب به انتشارات امام آمده ام تا در 
این حرکت پسندیده شرکت کنم. همچنین در بازارچه 
گلستان، مرکز فروش کتاب در این شهر نیز رفتم و در 
برنامه کتاب گردی شرکت کردم.« همچنین محمدمهدی 
حیدریان معاون فرهنگی اجتماعی وزیر کار و جمعی از 
نمایندگان مشهد در مجلس شورای اسلامی نیز در برنامه 
کتاب گردی شرکت کردند. معصومه آباد یکی دیگر از 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران نیز در سفر خود 
به مسکو، به کتاب فروشی های مسکو رفت و باوجود 
حضور درجایی غیر از ایران، در این فراخوان شرکت 
کرد. اما جای بقیه وزرا و معاونانشان در این مراسم 
خالی بود. کاش هم وزرا و معاونانشان سال آینده به 

کمپین بپیوندند.

خاک سپاری معینی کرمانشاهی در کرج
فرزند بزرگ مرحوم رحیم معینی کرمانشاهی از خاکسپاری 
این شاعر و ترانه سرای بزرگ کشور در بهشت سکینه کرج 
خبر داد. این مراسم ساعت  30 :۹جمعه، ۲۹ آبان از مقابل 
بیمارستان جم تهران برگزار شد. پیکر این شاعر نیز در کنار 
مزار همسرش در بهشت سکینه کرج به خاک سپرده شد. 
فرزند معینی کرمانشاهی با بیان اینکه پدرم تمایل داشت در 
زادگاهش کرمانشاه به خاک سپرده شود، گفت: »مرحوم معینی 
پیش بینی می شد خیلی  و  داشت  کرمانشاهی ۹3 سال سن 
زود از دنیا برود، ولی مسئولین فرهنگی کرمانشاه هیچ چیزی 

را آماده نکرده و قطعه ای را از قبل تعیین و برای او مهیا نکرده بودند. البته امروز با ما تماس 
گرفتند که زمینی را در کرمانشاه برای دفن او می دهند، اما چون چیزی از قبل آماده نشده پیکر 
او را در بهشت سکینه کرج به خاک می سپاریم.« رحیم معینی کرمانشاهی از شاعران غزل سرا و 
ترانه سرایان نامدار کشور ۲۶ آبان در بیمارستان جم از دنیا رفت. معینی کرمانشاهی از سال ۸7 
به دلیل کهولت سن   با بیماری نفس تنگی و ناراحتیِ سینه دست وپنجه نرم می کرد. رحیم معینی 

کرمانشاهی متولد سال ۱30۱ خورشیدی در کرمانشاه بود.

»ترور« سرانجام روی صحنه رفت
آغاز  شهر  تئاتر  اصلی  سالن  در  را  اجرایش  »ترور«  نمایش 
کرد. سرانجام پس از اتفاقاتی که منجر به افتادن پیشانی سن 
سالن اصلی تئاتر شهر و تأخیر در شروع اجرای نمایش تازه 
تغییر محل  برای  احتمالاتی که  نیز  نعیمی شد و  حمیدرضا 
سالن  در  ماه  آبان   ۲۸ شامگاه  »ترور«  داشت،  وجود  اجرا 
مملو از تماشاگر تالار اصلی تئاتر شهر به صحنه رفت. در 
که  پرسش  اولین  پرده شاید  رفتن  کنار  با  و  نمایش  شروع 
بود که چرا عوامل  این پرسش  به ذهن مخاطب می رسید، 
اجرایی این نمایش قصد داشتند، پیشانی سن تالار اصلی را 

بالا ببرند؟ که به نظر می رسد برای قرارگیری دکور مرتفع این نمایش و دیده شدن آن چاره 
دیگری نداشته اند. البته دیدن دکوری که کاملًا مدرن محسوب می شود و از ابزار امروزی در 
آن استفاده شده در همان اول نشان می داد که داستان نمایش )شهادت امام علی )ع(( هرچقدر 
هم تاریخی مذهبی باشد، قرار است در فضایی متفاوت روایت شود. »ترور« نمایشی است 
با محوریت عبدالرحمان بن ملجم با بازی فرید قبادی که میان کشتن و نکشتن امیرالمؤمنین 

علی )ع( در تردید است.

جا ماندن »استریپی« ایرانی از اسکار
آکادمی اسکار لیست نهایی منتخب های ۲ بخش لایو اکشن و 
انیمیشن کوتاه را اعلام کرد. به گزارش اسکرین دیلی، فیلم های 
لایو اکشن منتخب دریافت جایزه اسکار از میان ۱۴۴ فیلم و 
انیمیشن های کوتاه از میان ۶0 انیمیشن ورودی انتخاب شدند. 
اعضای شاخه فیلم ها و انیمیشن های کوتاه در دور اولیه رأی گیری 
تمام ورودی های واجد شرایط را تماشا کردند و در آخرین 
مرحله، ۵ نامزد نهایی را از میان اسامی اعلام شده در این مرحله، 
اعلام خواهند کرد. درحالی که انیمیشن کوتاه »استریپی« ساخته 
انیمیشن   ۶0 میان  در  ایران  از  نکویی  بهنود  و  نکویی  بابک 

ورودی جای داشت، نتوانست در میان منتخب های مرحله بعد قرار بگیرد. نمایش فیلم های این 
شاخه در شهرهای لس آنجلس، لندن، نیویورک و سان فرانسیسکو در ماه دسامبر صورت خواهد 
گرفت. برخی از ۱0 فیلم منتخب در بخش لایو اکشن عبارتند از: »آوه ماریا« ساخته باسیل خلیل، 
»شکارچی بد« ساخته سهیم عمر خلیفا و »تا آن موقع« ساخته فیلیپ برنینک مایر. نامزدهای نهایی 
هشتاد و هشتمین مراسم اسکار روز چهاردهم ماه ژانویه سال ۲0۱۶ معرفی خواهند شد و مراسم 

اسکار هم روز بیست و هشتم ماه فوریه برگزار می شود.

پدر شعر نو صاحب موسیقی می شود
گروه موسیقی »تبری« مازندران پروژه ساخت چند قطعه موسیقایی 
در پاسداشت مقام ادبی زنده یاد نیما یوشیج شاعر بزرگ ادبیات 
معاصر کشورمان را آغاز کرد. جلال محمدی سرپرست گروه 
موسیقی »تبری« مازندران پیرامون تازه ترین فعالیت های این 
به  پروژه ای  روی  کار  مشغول  »هم اکنون  داد:  توضیح  گروه 
سفارش صداوسیمای مازندران پیرامون نیما یوشیج و اشعار 
این شاعر بزرگ کشورمان هستیم که قرار است در قالب چند 
قطعه موسیقایی از رسانه ملی پخش شود. این در حالی است که 
طبق برنامه ریزی های انجام گرفته، روز ۱۱ دی ماه مراسم ویژه ای 
برای رونمایی از این پروژه انجام گرفته که در شهرستان نور 
برگزار می شود. موسیقی که برای این پروژه در نظر گرفته ایم 
کاملًا منطبق بر چارچوب های موسیقایی منطقه مازندران است که 
دربرگیرنده منطقه نور به مرکز استان مازندران است، به گونه ای 
که ما تلاش داشتیم بدون اینکه به مفهوم لطمه ای وارد شود 
لهجه ها را طوری روی موسیقی بیاوریم که طیف بیشتری از 

مخاطب متوجه آن ها بشوند.«
گروه »تبری« ازجمله گروه های فعال حوزه موسیقی نواحی است 
که در ۲ دهه فعالیت رسمی و حرفه ای خود در جشنواره ها و 
همایش ها و فستیوال های متعددی در استان مازندران و مناطق 
با شرکت در  این گروه  مختلف کشور شرکت کرده است. 
برنامه های مختلف فرهنگی و هنری در استان و کشور بارها 
توانسته در رشته های تک نوازی، تک خوانی و گروه نوازی موفق 
به کسب دیپلم افتخار و رتبه های برتر شود. این گروه موسیقایی 
در حوزه فعالیت های برون مرزی نیز برنامه های مختلفی را در 
کشورهای آمریکا، کانادا، بلژیک، هلند، فرانسه، انگلیس، الجزایر، 

ترکیه، سوئد، دانمارک، آلمان و بلاروس برگزار کرده است.

 جای بقیه وزرا و معاونانشان در این مراسم خالی است

بایـد بـا کتـاب آشتـی کنیـم
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عکس نوشت:    هفته نامه تایم آخرین شماره خود  را به موضوع ترورهای 
فرانسه که شب جمعه ۲۱ آبان رخ داده بود و در آن ۱30 نفر در یک کنسرت و 
درکافه های معمولی و دراطراف یک استادیوم ورزشی کشته شده اند  و بیش 

از 300 نفر نیز زخمی شدند. تیتر این هفته تایمز با این عنوان است: 
»جنگ جهانی داعش«

خبـــر


